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Wszystkim członkom Ochotniczej Straży Pożarnej w Solcu Kujawskim       
z okazji święta patrona  strażaków - Św. Floriana, przypadającego 4 maja, 
składamy najserdeczniejsze życzenia. Jesteśmy dumni, że solecka jednostka 
OSP zalicza się do najlepszych w województwie, a jej członkowie tak dobrze 
pracują na rzecz naszej społeczności.

Zapraszamy na biesiadę europejską 
przed Soleckie Centrum Kultury - 10 
maja od 18.00 do 19.00. Będą: tort, 
muzyka i unijne upominki. Także 10 
maja w ramach Dnia Projektów 
Unijnych i piętnastolecia wstąpienia 
Polski do Unii Europejskiej bezpłatne 
wejścia na basen - od 16.00 do 20.00. 

Na 31 maja 2019 r. na godz. 13.00 
zaplanowano VII sesję Rady Miejskiej. 
Podczas sesji zostanie przedstawiony 
raport o stanie gminy Solec Kujawski. 

Mieszkańcy będą mieli możliwość 
zapoznania się z jego treścią od dnia 24 
maja br. w biurze Rady Miejskiej (pok. nr 
11 w Urzędzie Miejskim). Raport zostanie 
również opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej w zakładce „Raport 
o stanie gminy” 

Podczas VII sesji RM, nad raportem 
o stanie gminy zostanie przeprowadzona 
debata, w której będą mogli wziąć udział 

mieszkańcy gminy Solec Kujawski. 
Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos 
w debacie, składa do przewodniczącego 
Rady Miejskiej pisemne zgłoszenie, 
poparte podpisami co najmniej 20 osób 
(druk zgłoszenia dostępny będzie w biurze 
podawczym w Urzędzie Miejskim oraz 

Raport o stanie
gminy

- To był impuls. Nie zastanawiałem się 
długo, nie kalkulowałem. Decyzja była 
szybka – prom powinien nosić nazwę 
Flisak ponieważ kojarzy się z Wisłą 
i z regionem – tak o swojej propozycji 

nazwy promu powiedział Ryszard 
Rogoziński, uczestnik gminnego etapu 
konkursu, który 24 kwietnia w urzędzie 
marszałkowskim odebrał główna nagrodę 
– voucher o wartości 3 tys. zł na zakup 
rowerów.

Tak, jak wcześniej informowaliśmy, 
kilkanaście osób biorących udział 
w gminnym etapie konkursu, chciało by 
prom nazywał się Flisak, stąd trzeba było 
wylosować jednego szczęśliwca, który 

został zgłoszony do finału. Los był 
przychylny właśnie dla pana Ryszarda, 
a numer odpowiadający temu uczestniko-
wi wylosowała skarbnik Alina Kowalska.

Początkowo miała być jedna nagroda, 
lecz marszałek Piotr Całbecki zdecy-
dował, że otrzyma ją dwoje uczestników 
finału, którzy zaproponowali zwycięską 

Dokończenie na str. 5Dokończenie na str. 2

Kiedy Flisak
popłynie?
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Dyżury aptek
Do 12 maja - „Pod Lwem”

(ul. Leśna 2)

13 - 19 maja - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

20 - 26 maja - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

   

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących 
placówkach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA CIE-
BIE", ul. Witkiewicza 1 (dorośli 

i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

W dniach 10-11 maja br. Zespół Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych 
zaprasza wszystkich mieszkańców miasta 
na Dni Otwartych Funduszy Europejskich. 
W piątek od godziny 9.00 do 16.00 będzie 
można zwiedzić szkołę w towarzystwie 
nauczycieli i przy dobrej kawie. Natomiast 
w sobotę zapraszamy na pokazy mecha-
troniczne o godzinie: 9.00, 12.00 lub 15.00.

Otwarta
szkoła

Dniem Bibliotekarza (8 maja) solecka 
biblioteka rozpoczęła obchody tegoroczne-
go Tygodnia Bibliotek. W tym tygodniu 
pracownicy przygotowali wiele atrakcji dla 
czytelników. Już dzisiaj (10 maja) zapra-
szają na spotkanie autorskie z Anną 
Olszewską. Początek o godzinie 17.00 - 
oczywiście w bibliotece. Po szczegóły 
dotyczące kolejnych wydarzeń zapraszamy 
do biblioteki.

Tydzień
Bibliotek opublikowany w Biuletynie Informacji 

Publicznej w zakładce „Raport o stanie 
gminy”).

Zgłoszenie chęci zabrania głosu 
podczas debaty nad raportem o stanie 
gminy, mieszkaniec powinien złożyć 
najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, 
na który zwołana została sesja tj. do dnia 30 
maja 2019 r. Mieszkańcy zostaną dopusz-
czeni do głosu według kolejności otrzy-
mania przez przewodniczącego Rady 
Miejskiej zgłoszenia.

Dokończenie ze str. 1

Raport o stanie
gminy

Jako ostatni mieszkańcy Osiedla 
Toruńskiego wybrali swój zarząd na 
kadencję 2018 – 2023. Przewodniczącą 
została Joanna Zakrzewska, zastępcą 
przewodniczącego Małgorzata Lewando-
wska, sekretarzem Magdalena Menczyń-
ska – Tarzyńska. Pozostałymi członkami 
zarządu są: Bartłomiej Czaki, Kamila 
Nawrocka, Tomasz Pacek, Monika 
Słembarska.

Zebrania
wyborcze

Na ostatniej stronie zamieściliśmy 
zdjęcia z otwarcia nowego placu zabaw 
przy ul. Ugory. Tak się złożyło, że jeszcze 
przed otwarciem jacyś wandale tam 
grasowali i doprowadzili ślizgawki i inne 
urządzenia do stanu daleko odbiegającego 
od normy, że o zaśmieceniu terenu nie 
wspomnimy. Stąd rozważane jest ewentu-
alne oświetlenie placu zabaw i założenie 
monitoringu.

Nowy plac zabaw był także przedmio-
tem pytań radnych podczas ostatniej sesji. 
Sugerowali, aby dobudować ogrodzenie od 
strony prywatnej posesji, co poprawi 
bezpieczeństwo bawiących się dzieci, gdyż 
płot sąsiadującej posesji jest betonowo – 
drewniany i może stanowić potencjalne 
zagrożenie.

Inny wątek poruszony w czasie sesji, to 
prośba niektórych właścicieli sklepów 

w pawilonach znajdujących się opodal 
ogródka zabaw, aby przyjeżdżający 
z dziećmi nie parkowali przed sklepami 
i nie zajmowali miejsc parkingowych dla 
klientów.

Przy odrobinie dobrej woli ten 
problem, jak i zapewne inne, pewnie da się   
rozwiązać.

Plac zabaw jest,
są też ale...

Kiedy robiliśmy to zdjęcie, miejsca 
parkingowe przed sklepami były. Fakt, 
był to dzień roboczy przed południem. 
Może gorzej jest po pracy i w soboty.

Zakład Gospodarki Komunalnej 
poszukuje pracowników na stanowiska:

Jest praca

-  Odczytywacz,
- Monter instalacji i urządzeń wod.- 

kan.
Oferty należy składać w sekretariacie 

Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 
ul. Targowa 3, Solec Kujawski lub na adres 
e-mali: sekretariat@zgk.soleckujawski.pl.

Tel. kontaktowy 52-387-03-67.
mmm

Gmina zatrudni na umowę zlecenie:
- Palacza, konserwatora
w świetlicy wiejskiej w Chrośnie.
Termin składania dokumentów upływa 

22 maja br. o godz. 15.15. Pełne ogłoszenie 
na www.bip.soleckujawski.pl.
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VI SESJA RM

Szósta sesja rady miejskiej, która odbyła 
się 26 kwietnia upłynęła pod znakiem 
sprawozdań. Jako pierwsza, wypowiadała 
się burmistrz Teresa Substyk informując 
o działalności w I kwartale tego roku. 
Kolejnymi punktami obrad były informacja 
z wykonania zadań określonych w strategii 
rozwoju gminy na lata 2014-2020+, 
sprawozdania z realizacji rocznego pro-
gramu współpracy z organizacjami pozarzą-
dowymi, z działalności Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, z realizacji 
gminnych programów: rozwiązywania 
problemów alkoholowych, przeciwdzia-
łania narkomanii, wspierania rodzin.

Jednym z elementów omówionego 
sprawozdania z działalności burmistrza były 
inwestycje. W trakcie opracowywania jest 
koncepcja przebudowy ul. Leśnej, ze 
szczególnym uwzględnieniem skomuniko-
wania ulic Ugory i Powstańców. Obejmuje 
ona także układ chodników po obu stronach 
od ul. Ugory aż do drogi krajowej nr 10. Od 
ul. Kasztanowej do dziesiątki miałaby 
powstać ścieżka pieszo-rowerowa. Kon-
cepcja jest na ukończeniu i wymaga jeszcze 
uzgodnień z właściwymi instytucjami. 
Gmina wystąpiła o wydanie decyzji 
zezwalającej na realizację budowy kanaliza-
cji i nawierzchni dróg na Osiedlu Leśnym. 
Wybudowano odcinek drogi na ul. Unii 
Europejskiej, umożliwiający dojazd do 
terenów w Parku Przemysłowym firmie, 
z którą gmina podpisała umowę. Trwają 
prace dotyczące projektu rewitalizacji pl. 
Jana Pawła II wraz z przyległymi ulicami, 
między innymi opracowanie  nowej 
organizacji ruchu, zakładającej wyprowa-
dzenie ruchu kołowego z ulic leżących po 
wschodniej i zachodniej stronach rynku, 
łączących drogi wojewódzkie. W dolince 
naprzeciwko muzeum powstanie parking. 
Budowa ścieżki rowerowej Otorowo – Solec 
będzie przebiegała w dwóch etapach. W tym 
roku ma powstać ścieżka na odcinku od ul. 
Długiej do ul. Ogrodowej (do końca 
października), pozostały odcinek do końca 
czerwca 2020 r. Rozpoczynają się tez prace 
związane z adaptacją budynku C przy ul. 
Kościuszki na potrzeby ośrodka pomocy 
społecznej. W marcu uzyskaliśmy zgodę na 
przebudowę budynku przy pl. Jana Pawła II 
nr 4 oraz na zmianę sposobu jego użytkowa-
nia. Będzie to budynek użyteczności 
publicznej – Dom Dobrych Praktyk, między 
innymi z dwoma mieszkaniami chronionymi 
dla osób niepełnosprawnych. Do końca tego 
roku ma powstać dokumentacja rozbudowy 
Szkoły Podstawowej nr 4 o nowy pawilon. 
Powstaje strefa rekreacji przy rondzie. 
Budowa promu jest  na ukończeniu, 
natomiast układu drogowego rozpocznie się 
prawdopodobnie w lipcu br. Uruchomienie 
przeprawy najpewniej będzie wiosna 
przyszłego roku.

- Czasami można odnieść wrażenie, że 
pewne działania przebiegają powoli, jednak 
nie wszystko zależy od gminy, a od instytucji, 
od których musimy uzyskać niezbędne 
zezwolenia – podkreśliła burmistrz.

T. Substyk omówiła również pozostałe 
dziedziny jak planowanie przestrzenne, 
pozyskiwanie środków zewnętrznych na 
inwestycje organizacje przetargów. Mówiąc 
o sprawach oświatowych, poinformowała 
o przygotowaniach do włączenia gimnazjum 
nr 2 do SP 4, organizowaniu pracy szkół 
w czasie strajku nauczycieli. Gospodarka 
nieruchomościami, komunalna, odpadami, 
ochrona powietrza, utrzymanie zieleni to 
kolejne zagadnienia odzwierciedlone 
w sprawozdaniu.

W sesji uczestniczył również Stanisław 
Wroński, przedstawiciel urzędu marszałko-
wskiego w Toruniu, zaangażowany w projekt 
EMMA, którego jednym z efektów jest 
wskazanie lokalizacji portu multimodalnego 
na Wiśle w rejonie Bydgoszczy i Solca 
Kujawskiego. Jest to bardzo ważne miejsce 
dlatego, że znajduje się na drodze Transeuro-
pejskiej Sieci Transportowej TEN-T. Na 
razie wpisane są do niej wprawdzie tylko 
drogi i koleje, jednak w 2023 r. będzie ona 
aktualizowana i będzie można ją uzupełnić 
o drogę wodną. Ministerstwo Gospodarki 
Morskiej i Żeglugi Śródlądowej prowadzi 
rewizję analizy transportowej zmierzające do 
przygotowania dokumentu umożliwiającego 
ujęcie drogi wodnej w sieci TEN-T.

S. Wroński mówił o aktywności Solca 
Kujawskiego, który zlecił w 2013 r. wykon-
anie studium lokalizacyjnego dla portu 
rzecznego. Były to pionierskie działania. 
Później inicjatywę przejął samorząd 
województwa, gdyż projekt platformy 
multimodalnej ma znaczenie szersze, dla 
całego regionu. Dlaczego w tym miejscu 
powinien być zlokalizowany port? Po pierw-
sze przemawiają za tym względy hydrologi-
czne – do zakola Wisły na granicy Bydgosz-
czy i Solca można jeszcze w obecnych 
warunkach dopłynąć, po drugie – przyszły 
port zapleczowy dla portów morskich byłby 
oddalony od nich w optymalnej odległości 
i po trzecie - dostępność niezurbanizowanych 
terenów na potrzeby portu. S. Wroński 
podkreślił, że tej rosnącej masy towarów 
z naszych portów nie uda się przetransporto-
wać wyłącznie drogami i koleją bez udziału 
Wisły. Opracowane w ramach projektu 
EMMA studium lokalizacyjne zawiera 
uzasadnienie lokalizacji, korzyści dla 
regionu, koszty budowy portu opiewający na 
1,4 mld zł. Kwota ta obejmuje wykonanie 
basenu portowego, kanału wejściowego ze 
śluzą, dróg dojazdowych, torów kolejowych. 
Wielokryterialna analiza trzech wariantów 
lokalizacji portu wskazała na jedną - na 
granicy Bydgoszczy i Solca Kujawskiego. 
Zakłada się, że inwestycja mogłaby być 
zrealizowana do 2027 r., oczywiście pod 
warunkiem, że przebiegałaby bez żadnych 
przesunięć czasowych.

Z inicjatywy wojewody zrodziła się 
koncepcja budowy kolejowej platformy 
przeładunkowej w Emilianowie. Począt-
kowo przedstawiano ten projekt jako konku-

rencyjny do portu na Wiśle, ale tak nie jest. 
Obie inwestycje nie musza ze sobą 
konkurować. Terminal kolejowy jest 
dedykowana raczej portowi w Gdyni, gdyż 
port w Gdańsku ma łatwiejszy dostęp do 
drogi wodnej. Zatem w pewien sposób się 
uzupełniają. Projekt portu rzecznego 
w wybranej lokalizacji wpisano do planu 
zagospodarowania  przes t rzennego 
województwa jako węzeł logistyczny 
Bydgoszcz – Solec Kujawski.

Atrakcyjna i innowacyjna gmina – to 
cel strategiczny wyznaczony na lata 
obowiązywania strategii rozwoju naszej 
gminy czyli lata 2014 – 2020. Barbara 
Białkowska, zastępca burmistrza omówiła 
realizację zadań zapisanych w tym 
dokumencie w 2018 r. Wspomniała 
o tworzeniu bogatej oferty usług między 
innymi poprzez działania rewitalizacyjne, 
modernizację infrastruktury sportowej, 
tworzenie koncepcji zagospodarowania 
terenów po Nasycalni. Bogata oferta usług 
to również opieka nad dziećmi, w tym 
szczególnie do lat 3, poprzez zwiększanie 
liczby miejsc w przedszkolach. Dalsze 
działania polegały m.in. na rozbudowie 
bazy diagnostycznej przychodni – nowy 
rentgen. Nie udało się jednak zapewnić 
całodobowej opieki zdrowotnej, co wynika 
z obowiązujących przepisów. Podsumowu-
jąc, B. Białkowska zaznaczyła, że większ-
ość zadań zapisanych w strategii jest 
realizowanych, część z nich nawet 
z wyprzedzeniem.

Co roku radni są informowani o wyko-
naniu programu współpracy z organizacja-
mi pozarządowymi. Jak poinformowała 
Justyna Żebrowska – Dudek, dyrektor 
Wydziału Spraw Obywatelskich, projekt 
był konsultowany, a na jego realizację 
przeznaczono w budżecie 608 tys. zł, czyli 
o prawie 200 tys. więcej, niż w 2017 r. 
Burmistrz ogłosiła sześć konkursów na 
realizację zadań publicznych, głównie na 
upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, 
działań na rzecz osób niepełnosprawnych, 
a  także kulturalnych.  Na konkursy 
przeznaczono niespełna 500 tys. zł, resztę 
środków rozdysponowano m.in. w trybie 
pozakonkursowym tzw. małych grantów – 
maksymalna dotacja to 10 tys. zł, a czas 
realizacji nie dłuższy niż 90 dni. W ramach 
tego punktu obrad radni wysłuchali 
sprawozdania z realizacji projektu „Polskie 
doświadczenia dla opracowania strateg-
icznego planu rozwoju miasta Czortkiv na 
lata 2019 – 2026”. Przedstawiła je Elżbieta 
Wysocka ,  prezes  Stowarzy-szenia 
Rozwoju Solca Kujawskiego, które 
realizowało projekt we współpracy 
z dwoma samorządami ukraińskimi – 
Czortkowa i Basztanki oraz Urzędu 
Miejskiego w Solcu Kujawskim. Projekt 
był finansowany przy wsparciu Polsko-
Amerykańskiej Fundacji Wolności.

Kolejne sprawozdania dotyczyły 
pomocy społecznej. Hanka Stamm, 
dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, przybliżyła działania 

Dokończenie na str. 4
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Pozdrowienia z Solca (55)

Na samym początku niemałe zaskoczenie – prezentowany dzisiaj walor nie jest kartką 
pocztową a zdjęciem. Jednak format oraz przygotowane miejsce na korespondencję oraz adres, 
sprawiły, że spełniło ono rolę pocztówki. Na rewersie jest umieszczony znaczek pocztowy, 
datownik oraz korespondencja o której wspomnimy jeszcze poniżej. Prezentowany eksponat z 
muzealnej kolekcji jest interesujący z kilku względów. Przede wszystkim miejsce, z którego 
zostało wykonane zdjęcie. Czy domyślają się może Państwo, gdzie to jest? Wszystko wskazuje 
na to, że… na dachu rzeźni miejskiej. Budynek ten, postawiony w 1906 roku do dziś znajduje się 
w krajobrazie Solca – stoi przy ul. Piastów, niedaleko skrzyżowania z ul. Adama Mickiewicza. 
Druga ciekawa sprawa to krajobraz naszego miasta na początku lat 30. XX wieku. Stałym 
czytelnikom naszej serii może przypomnieć się wcześniej wydana kartka, prezentowana w 
odcinku nr 26. Gdyby nie widoczne wieże kościołów – ewangelickiego po lewej stronie oraz 
katolickiego, widocznego w głębi po prawej stronie, doprawdy trudno byłoby stwierdzić, że 
zdjęcie prezentuje nasze miasto. Wyraźnie widać pusty plac po prawej stronie – miejsce, w 
którym obecnie znajdują się bloki przy ul. Piastów i Bohaterów Września. Ostatnia ciekaw-
ostka to korespondencja umieszczona na rewersie. Kilka zdań zostało napisanych przez 
uczestnika odbywają-cych się w Solcu Kujawskim letnich obozów wojskowych. Autor tekstu, 
podpisujący się jako Józek wspomina, że nie ma zbyt wiele obowiązków, chwali za to obozową 
kuchnię, a wolny czas spędza między innymi na kąpielach w Wiśle. Pisze przy tej okazji, że na 
plaży nie brakuje pięknych pań. Prezentowany walor został wysłany w sierpniu 1931 roku z 
Solca do Pruchnika koło Jarosławia.

soleckiego MGOPS. W 2018 r. z pomocy 
i wsparcia skorzystały 643 rodziny, z tego 
218 rodzin objęto wyłącznie pomocą 
w formie pracy socjalnej. Ten rodzaj pomocy 
zwiększył się istotnie w porównaniu do 2017 
r (o 40 proc.). Z kolei o 4 proc. spadała liczba 
rodzin korzystających ze wsparcia finanso-
wego. Ma to związek ze spadkiem bezro-
bocia i wsparciem w ramach programów 
socjalnych 500+ i 300+. Pomimo wzrostu 
zamożności, nie maleje liczba problemów, 
z którymi borykają się rodziny nie zmalała. 
Na wsparcie działalności bieżącej ośrodek 
pozyskał wsparcie od firmy Solbet (36,5 tys. 
zł), a na zasiłki dla osób potrzebujących - 

ponad 700 tys. zł. We współpracy z firmą TPP 
Thermoplastics Polska zakupiono sprzęt 
gospodarstwa domowego i przedmioty 
użytkowe dla potrzebujących mieszkańców. 
Ośrodek wspierał też osoby starsze. Iwona 
Konasze-wska, zastępca dyrektora MGOPS, 
omówiła sprawozdania z programów: 
rozwiązywania problemów alkoholowych, 
przeciwdziałania narkomanii i wspierania 
rodziny. Pierwszy pochłonął 300 tys. zł, 
a szczególny nacisk położono na profilak-
tykę. Na drugi – przeciwdziałanie narko-
manii wydano wprawdzie tylko 6 tys. zł, ale 
w większości działania profilaktyczne 
pokrywały się z realizowanymi w ramach 
profilaktyki alkoholowej. Jednym z zadań 
trzeciego programu – wspieranie rodziny – 
był powrót dzieci z pieczy zastępczej do 
rodzin biolo-gicznych. W minionym roku 
wróciło czworo dzieci. Zmalała też liczba 
dzieci przebywają-cych w placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych. Pracownicy 
zrealizowali 11 projektów socjalnych. 
Mówiąc o ocenie zasobów pomocy społecz-

nej H. Stamm poinformowała o rosnącej 
w gminie liczbie osób w wieku poprodukcyj-
nym, co przekłada się na wzrost pomocy 
udzielanej osobom starszym. Pozyskiwane 
środki są przeznaczane na rozwój oferty 
ośrodka pomocy.

Ponadto radni wyrazili zgodę na przystą-
pienie gminy do stowarzyszenia „Droga 
Ekspresowa S10”, powołanego jako 
pla t forma współdzia łania  wspólnot 
samorządowych na rzecz budowy tej drogi, 
która po korekcie rządowego programu 
budowy dróg spadła na dalszą pozycję z 35. 
na 144. bez gwarancji finansowania 
i określenia czasu realizacji. Przedstawi-
cielem gminy będzie Mirosław Gębski, 
inspektor ds. rozwoju gminy, a składka 
roczna będzie wynosiła ok. 400 zł.

Zaszła również konieczność aktualizacji 
planu gospodarki niskoemisyjnej. Należało 
go uzupełnić o nowe zadania tj. termomo-
dernizację budynków użyteczności publicz-
nej przy ul. 23 Stycznia 13 (szkoła muzyczn-
a), Kościuszki 12 (na potrzeby MGOPS) i 
Powstańców 7a (przychodnia zdrowia) oraz 
budowę ścieżki rowerowej  wzdłuż ul. 
Leśnej (od ul. Ugory do ul. Nadbornej). 
Umożliwi to ubieganie się o dofinansowanie.

Kolejne uchwały dotyczyły: posadowi-
enia obok dawnej strzelnicy (obecnie 
JuraPark) Pomnika Strzelca Kurkowego, 
ufundowanego przez Kurkowe Bractwo 
Strzeleckie; nadania nazwy placu przy ul. 
Ugory (Leśne Harce), gdzie jest nowy plac 
zabaw; zamknięcia oddziału przedszkolnego 
przy Szkole Podstawowej nr 4; określenia 
pensum dla nauczycieli  przedszkoli 
pracujących z grupami obejmującymi dzieci 
sześcioletnie i młodsze na 22 godz. tygo-
dniowo. Oprócz tego rada zmieniła warunki 
przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze. Zmniejszą się stawki dla grup 
dochodowych IV i V odpowiednio do 45 i 60 
proc.

W ramach wolnych głosów i wniosków 
radni zgłosili następujące sprawy: zwiększe-
nie liczby przejść dla pieszych przez ul. 
Leśną, problem z parkowaniem przy 
sklepach na ul. Ugory przez korzystających 
z placu zabaw (Beata Kołota); uprzątniecie 
szkła przy boisku na Osiedlu Toruńskim 
i podziękowanie za opiekę nad dziećmi 
w czasie strajku nauczycieli (Tomasz 
Rudny); brak nagrody burmistrza dla 
jednego ucznia ZSOiZ z najwyższa średnią 
(Tadeusz Szczepański). W odpowiedzi 
radni usłyszeli, że gmina nie decyduje 
w sprawie przejść, ale koncepcja dla ul. 
Leśnej zakłada, żeby było ich troszeczkę 
więcej. W sprawie parkingu może jedynie 
zaapelować do korzystających z placu 
zabaw. Natomiast do nagrody zgłasza 
absolwentów dyrektor szkoły, ale aby 
ubiegać się o nagrodę burmistrza trzeba 
spełniać konkretne warunki, nie tylko mieć 
wysoką średnią ocen, nawet najwyższą.

Przebieg sesji można śledzić na żywo lub 
odtworzyć archiwalne nagrania zamiesz-
czane na stronie internetowej www.solec-
kujawski.pl w zakładce e-sesja.

Zbigniew Stefański

Dokończenie ze str. 3

VI SESJA RM

Pod znakiem
sprawozdań
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nazwę. Jedną zgłosiła nasza gmina, drugą - 
toruńskie „Nowości”.

R. Rogoziński jest, jak sam siebie 
określił, obywatelem regionu:

- Urodziłem się w Toruniu, mieszkam 
w Bydgoszczy, a od pewnego czasu jestem 
związany z Solcem Kujawskim.

Dlatego zdecydował się wziąć udział 
w gminnym etapie konkursu, ogłoszonym 
przez nasz urząd. I jak widać, to był dobry 
wybór.

Laureaci konkursu otrzymali nagrody 
z rąk Sławomira Kopyścia, członka 
zarządu  województwa i  Barbary 
Białkowskiej, zastępcy burmistrza Solca 
Kujawskiego. Obok tryumfatorów, 
gadżety promocyjne trafiły do pozostałych 
finalistów, którzy zaproponowali inne 
nazwy. Jedną z tych osób był Łukasz 
Czarczyński. Swoją nazwę – Promyk – 

Szczęśliwy numer wylosowała skarbnik Alina Kowalska.

zgłosił w etapie konkursu ogłoszonym 
przez Gazetę Pomorską.

- Jest to bardzo ważna inwestycja dla 
mieszkańców. Samorząd województwa 
bardzo zabiega o przywrócenie żeglowno-
ści na Wiśle. Nazwa Flisak bardzo pięknie 
koresponduje z tradycją flisaków, którzy 
spławiali rzeką drewno. Te tradycje są 
widoczne. Powstanie piękny prom, który 
będzie kursował między brzegami Wisły. 
To zwiększenie atrakcyjności Solca 
Kujawskiego jak i gminy Zławieś Wielka – 
podkreślił Sławomir Kopyść w czasie 
uroczystości przekazania nagród.

- To nie pierwszy prom na Wiśle, ale 
pierwszy wybudowany przez wojewó-
dztwo kujawsko – pomorskie. Obecnie jest 

w Malborku, a w najbliższych dniach 
zostanie przetransportowany na barkach 
do Tczewa, gdzie będzie złożony w całość. 
Jednostka połączy dwie drogi krajowe nr 
80 i nr 10. Rejs będzie trwał dziesięć minut. 
Prom będzie także atrakcją turystyczną. 
Planujemy, że będzie gotowy do pływania 
w sierpniu. Zamierzamy wtedy zorgani-
zować akcję promocyjną dla mieszkańców 
z możliwością popływania po Wiśle. 
Niestety, opóźni się oddanie układu 
drogowego, dlatego nasze plany z uru-
chomieniem przeprawy w tym roku, mogą 
się nie zrealizować. Zakładamy też wersję, 
że prom popłynie wiosną przyszłego roku – 
zaznaczył z kolei Mirosław Graczyk, p.o. 
dyrektora Departamentu Infrastruktury 
i Transportu Urzędu Marszałkowskiego 
w Toruniu.

Prom budowany przez firmę Techno 
Marine w Malborku jest jednostką 
bocznokołową, z dwoma silnikami 
napędzającymi koła łopatkowe. Na 
głównym pokładzie znajdzie się miejsce 
dla 15 samochodów osobowych  lub 1 
autobusu, 2 busów i 6 samochodów 
osobowych.  Na dziobie i rufie zamocowa-

ne będą klapy wjazdowo-zjazdowe 
podnoszone siłownikami hydrauliczny-
mi. Na prawej burcie w rejonie śródokrę-
cia usytuowana ma być sterówka, 
posadowiona nad pokładem w celu 
zapewnienia dobrej widoczności. Na 
lewej burcie będą miejsca siedzące dla 42 
pasażerów, a na prawej dla 16 osób.

Z realizację części drogowej odpo-
wiada konsorcjum, którego liderem jest 
firma Kormost. Inwestycja jest  realizo-
wana w trybie "zaprojektuj i wybuduj". 
Od strony Solca Kujawskiego istniejąca 
droga zostanie wzmocniona na odcinku 
od ul. Bydgoskiej do przyczółków, a na 
północnym brzegu od drogi krajowej nr 
80 do przyczółków. Zaplanowano 
wykonanie jezdni o szerokości 6 metrów 
z poboczem, od strony Solca powstanie 
również chodnik. Trasa będzie dostoso-
wana do przejazdu pojazdów o nacisku do 
10 ton na oś. Od strony Czarnowa - na 
przewężonym przejeździe przez koronę 
wału, gdzie ulokowane są urządzenia 
hydrotechniczne - pojawi się wahadłowa 
sygnalizacja świetlna. W ramach zadania 
skorygowana zostanie też geometria 
skrzyżowań ul. Żeglarskiej z ul. Kościus-
zki i Bydgoską w Solcu Kujawskim.  Przy 
skrzyżowaniu z drogami krajowymi w 
Solcu Kujawskim (DK nr 10) oraz 
Czarnowie (DK nr 80) staną tablice 
informujące m.in. o czasie oczekiwania 
na prom.

Najwięcej prac będzie się toczyć 
w obrębie istniejących wojskowych 
przyczółków przeprawy. Zostaną one 
rozbudowane, oświetlone oraz wyposa-
żone w monitoring. Przy każdym 
powstaną dwa stanowiska do przybijania 
jednostki promowej - takie rozwiązanie 
uwzględnia wahania poziomu wody 
w Wiśle. Przy przeprawie funkcjonować 
będą niewielkie parkingi (miejsce dla 
autokaru i 5 pojazdów osobowych).

Do tej pory zakończyły się prace 
projektowe układu drogowego. Teraz 
kompletowane są decyzje i pozwolenia 
n i e z b ę d n e  d o  r o z p o c z ę c i a  p r a c    
budowlanych.

Dokończenie ze str. 1

Wycinka drzew już się rozpoczęła.

Kiedy Flisak
popłynie?



Soleckie Centrum Kultury

IV KONCERT BALKONOWY
Już po raz czwarty mogliśmy świętować 

muzycznie ważne wydarzenia. Urząd 
Miejski oraz Soleckie Centrum Kultury 
w Święto Narodowe Trzeciego Maja 
zorganizowali IV Koncert z Ratusza. 
Wystąpił zespół piosenki kabaretowej - 
Trzeci Oddech Kaczuchy. A już dziś 
zapraszamy na kolejne muzyczne wydarze-
nie. Idealny prezent z okazji Dnia Matki! 27 
maja o godz.18:00 wystąpi Krzysztof 
Filasiński oraz Disco Polo 2 Magic. Bilety 
w cenie 20zł lub 15 zł jeszcze dostępne do 
nabycia w sekretariacie SCK.

III GWIEZDNY DZIEŃ
Pierwszego maja w Soleckim Centrum 

Kultury miał miejsce już III GWIEZDNY 
DZIEŃ. Przybyli nie tylko mieszkańcy Solca 
Kujawskiego, ale również pasjonaci sagi 
Gwiezdne Wojny z całej Polski. Wydarzenie 
otworzył przemarsz przez miasto postaci 
z Gwiezdnych Wojen. Na fanów sagi czekało 
wiele atrakcji, między innymi: otwarcie 
wystawy w Galerii Homo Faber, warsztaty 
plastyczne, rozstrzygnięcie konkursu 
„Gwiezdna fantazja”, quiz wiedzy oraz gra 
plenerowa „Wokół Centrum Wszechświata” 
z nagrodami ufundowanymi przez dyrektora 
SCK Reginę Osińską. Imprezę uatrakcyjnili 
również Manda`Yaim, Bydgoski Fanklub 
Star Wars, Rebel Legion Eagle Base, The 
501st Legion, Toruńskie Imperium Star 
Wars. Na podsumowanie pasjonaci kultowej 
sagi mogli zobaczyć film „Valerian i miasto 
tysiąca planet” oraz pokaz artystyczny grupy 
Fair Flame w świetle UV napisany specjalnie 
na Trzeci Gwiezdny Dzień przez Rafała 

Kowalewskiego. Nad III Gwiezdnym Dniem 
patronat objęła TVP 3 i relację mogli 
obejrzeć telewidzowie w Zbliżeniach 
i TELEEXPRESIE.

WYSTAWA
W GALERII HOMO FABER
Zapraszamy do zapoznania się z wystawą 

PLAKAT POLSKI w galerii Homo Faber. To 
przekrój po historii plakatu z biało-czerwoną 
flagą w tle. Galeria czynna w godzinach 
otwarcia Soleckiego Centrum Kultury.

Kulturalny przekładaniec
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Sport i rekreacja

Tenisowe igrzyska
Szkole Podstawowej nr 1 26 kwietnia br. 

rozegrane zostały Indywidualne Mistrzo-
stwa Solca Kujawskiego w tenisie 
stołowym w ramach Igrzysk Dzieci 
(roczniki 2006 i młodsi) oraz Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej (roczniki 2003 – 2005). 
Ich organizatorem był Uczniowski Klub 
Sportowy „Top” Solec Kujawski. Najlepsi 
w każdej kategorii otrzymali medale, zaś 
wszyscy uczestnicy zawodów dyplomy, 

słodycze, napoje oraz upominki ufundowa-
ne przez gminę. Oto medaliści:

Igrzyska Dzieci – dziewczęta:
1. Maria Klepacz (SP nr 1),
2. Natalia Chmara (SP nr 1),
3.Jagoda Wiśniewska (SP nr 1).
Igrzyska Dzieci – chłopcy:
1. Marcjan Ołownia (SP nr 4),
2. Kacper Kozak (SP nr 4),
3. Nikodem Waldowski (SP nr 4).

Igrzyska Młodzieży Szkolnej – 
dziewczęta:

1. Dagmara Lipińska (SP nr 1),
2. Natalia Szwejk (SP nr 1),
3. Natalia Chachowska (SP nr 1).
Igrzyska Młodzieży Szkolnej – 

chłopcy:
1. Stanisław Kaczan (GP nr 2),
2. Przemysław Nowicki (SP nr 4),
3. Jakub Ciechorski (SP nr 1). 

Na boisku Orlik przy Szkole Podstawowej 
nr 1 7 maja br. rozegrano Mistrzostwa Powiatu 
Bydgoskiego w piłce nożnej dziewcząt 
w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
(roczniki 2003 - 2005). W zawodach wzięły 
udział trzy drużyny, które zagrały systemem 
„każdy z każdym”. Zwycięsko z rywalizacji 
wyszły uczennice z Maksymilianowa, które 
tym samym zdobyły tytuł Mistrzyń Powiatu 
Bydgoskiego oraz prawo występu w ćwierć-
finałach wojewódzkich. Druga lokata 
przypadła dziewczętom z SP w Białych 
Błotach, natomiast trzecia ich rówieśniczkom 
z Nowej Wsi Wielkiej. Organizatorami 
Mistrzostw byli MUKS „Start” oraz Ośrodek 
Sportu i Rekreacji. Zespoły otrzymały 
puchary, dyplomy oraz słodycze ufundowane 
przez Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy.

VII Biegi Uliczne im. Burmistrza 
Antoniego Nawrockiego zaplanowano 
na 2 czerwca br. W związku z tym 
w godzinach 9.30 – 13.30 ruch na ulicach 
gen. Stefana Roweckiego „Grota”, 29 
Listopada, Piastów, Słowackiego, Żwirki 
i Wigury, 23 Stycznia, Dworcowa będzie 
utrudniony.

Grały
dziewczyny

Biegi
uliczne

Uwaga! Już w dziś - piątek 10 
maja br. w godzinach 16.00 – 
20.00 - z okazji Otwartych Dni 
Funduszy Europejskich będzie 
można bezpłatnie korzystać 
z naszego Parku Wodnego. 

Od tego roku zapisy do biegów dzieci, młodzieży i dorosłych tylko przez portal        
elektronicznezapisy.pl, wszystkie szczegóły na stronie organizatora www.frit.pl. 
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miejski, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.



Majówka’ 2019

Majówka upłynęła patriotycznie 
i  rozrywkowo. 3 maja uczciliśmy 
rocznicę uchwalenia konstytucji 
majowej z 1791 r. Delegacje złożyły 
wiązanki w miejscach pamięci (fot. 1), 
był też koncert z balkonu w wykonaniu 
Andrzeja Janeczki i Mai Piwońskiej – 
Trzeci Oddech Kaczuchy (fot. 2). 
Pierwszego maja Solec opanowali 

bohaterowie Gwiezdnych 
Wojen (fot.3). Dzień później 
otwarto nowy plac zabaw – 
Leśne Harce – przy ul. Ugory 
(fot. 4, 5), a czwartego maja 
swoje święto obchodzili 
strażacy, których patronem 
jest Św. Florian (fot. 7). 
Na dolnym zdjęciu (fot. 6) 
z  u ro k ó w  p l a c u  z a b a w 
k o r z y s t a  F r a n e k ,  p o d 
czujnym okiem babci.

1
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Postanowieniem Nr 34/2019 Komi-
sarza Wyborczego w Bydgoszczy I z dnia 6 
maja 2019 r. zostały powołane  obwodowe 
komisje wyborcze w wyborach do 
Parlamentu Europejskiego zarządzonych 
na dzień 26 maja 2019 r. Składy osobowe 
komisji podane zostały do publicznej 
wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej Komisarza Wyborczego 
w Bydgoszczy I oraz Biuletynie Informacji 
Publicznej gminy Solec Kujawski.

mmm
Został sporządzony spis wyborców dla 

wyborów posłów do Parlamentu  Europ-

Panu Mirosławowi Gębskiemu 
serdeczne wyrazy współczucia 

z powodu śmierci

OJCA

składają

Dyrekcja i pracownicy Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społe-

cznej i Warsztatu Terapii Zajęciowej
w Solcu Kujawskim

Pani Lidii Szefke,
dyrektor Przedszkola Publicznego Nr 1 
„Promyczek” i jej bliskim najgłębsze 

wyrazy współczucia z powodu śmierci

MAMY

składają

PRACOWNICY PRZEDSZKOLA

Panu Mirosławowi Gębskiemu wyrazy 
głębokiego współczucia z powodu 

śmierci

OJCA

przekazują 

RADNI RADY MIEJSKIEJ, 
BURMISTRZ I PRACOWNICY 

URZĘDU MIEJSKIEGO
W SOLCU KUJAWSKIM

Pani Lidii Szefke wyrazy szczerego 
współczucia z powodu śmierci

MAMY

przekazują

RADNI RADY MIEJSKIEJ, 
BURMISTRZ I PRACOWNICY 

URZĘDU MIEJSKIEGO
W SOLCU KUJAWSKIM

Pani Kamili Kniole szczere wyrazy 
współczucia z powodu śmierci

MAMY

składają
Dyrekcja i pracownicy

Szkoły Podstawowej nr 4
w Solcu Kujawskim

Składamy szczere podziękowania za wsparcie, życzliwość, opiekę w czasie choroby 
oraz tym, którzy odprowadzili w ostatnią drogę

Śp. Irenę Kossowską

Panu Markowi Małeckiemu oraz Pracownikom firmy SOLBET, Pracownikom 
Hospicjum Domowego Sue Ryder, Pracownikom Szkoły Podstawowej nr 4, Pracowni-
kom Ochotniczej Straży Pożarnej oraz Rodzinie, Przyjaciołom, Znajomym, Sąsiadom.

Do wszystkich kierujemy słowa wdzięczności oraz szacunku.
Pogrążona w smutku RODZINA

Wyborcze
ABC

ejskiego wyznaczonych na dzień 26 maja. 
Spis jest udostępniony do wiadomości 
wyborców od 6 maja 2019 r. do 20 maja 
2019 r. w Urzędzie Miejskim w Solcu 
Kujawskim, pok. nr 6, w godzinach od 8.00 
do 15.00 (we wtorek od 8.00 do 16.00). 
Udostępnianie spisu wyborców następuje 
na pisemny wniosek zainteresowanego.

mmm
Na odwrocie drukujemy Obwiesz-

czenie Burmistrza Solca Kujawskiego 
z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie 
aktualizacji podziału Gminy Solec 
Kujawski na stałe obwody głosowania. 
Prosimy o zapoznanie się z jego treścią.

mmm
Przypominamy, że do 17 maja 2019 r. 

wyborcy niepełnosprawni mogą składać 
wnioski o sporządzenie aktu pełno-
mocnictwa do głosowania.

Mieszkańcy często skarżą się na 
przekraczanie przez kierujących 
dozwolonej prędkości w terenie zabu-

dowanym.  Pracownicy  Referatu 
Gospodarki Komunalnej wyjaśniają, że 
prędkość dopuszczalna pojazdu lub 
zespołu pojazdów na obszarze zabudo-
wanym w godzinach od 5.00 do 23.00 
wynosi 50 km/h, a w godzinach od 23.00 
do 5.00 - 60 km/h. Kierowcy, pamiętajmy 
o tym na co dzień.

Żeby było
bezpieczniej

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej poinformował, że od 9 maja 
2019 roku zmieniła się siedziba obsługi 
mieszkańców naszego miasta z zakresu:

- świadczeń rodzinnych;
- świadczeń z funduszu alimentacyj-

nego;
- świadczeń opiekuńczych;

- świadczeń wychowawczych 500+;
- świadczeń 300+ w ramach programu 

„Dobry Start”.
W celu załatwienia powyższych spraw, 

należ udać się do budynku przy poczcie 
(przy ulicy 23 Stycznia) w pomieszczeni-
ach po byłym Powiatowym Urzędzie 
Pracy.

Terapeuci Punktów Konsultacyjnych 
od 9 maja 2019 roku przyjmowali będą 
interesantów w siedzibie Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
przy ulicy 29 Listopada 12. Telefon 
kontaktowy: 52 387-87-02.

Zmiana
siedziby

Dokąd dzwonić
po pomoc

Często zdarza się, że w razie 
wystąpienia nagłego zdarzenia czy 
awarii nie mamy pod ręką numerów 
telefonów do odpowiednich służb. 
Przypominamy zatem podstawowe 
numery alarmowe:

POLICJA - 997 (lub 112)
STRAŻ POŻARNA - 998 (lub 112)
POGOTOWIE 
RATUNKOWE - 999 (lub 112)
POGOTOWIE 
ENERGETYCZNE - 991
POGOTOWIE GAZOWE - 992
POGOTOWIE 
CIEPŁOWNICZE - 993



OBWIESZCZENIE
Burmistrza Solca Kujawskiego
z dnia 24 kwietnia 2019 roku

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 26 maja 2019 r. od godz. 7.00 do godz. 21.00.

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Burmistrza Solca Kujawskiego najpóźniej do dnia 17 maja 2019 r.
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